Condolencia: Falleció el P. Juan Torrez, CSs. R, Iglesia de Santa Cruz siente su partida

Campanas.iglesiasantacruz.org/condolencia-fallecio-el-p-juan-torrez-css-r-iglesia-de-santa-cruz-siente-su-partida

Campanas. La Iglesia de Santa Cruz de la Sierra expresa su sentida condolencia a la familia Torrez Flores y la Congregación del Santísimo Redentor por el sensible fallecimiento del P. Juan Torrez Flores CSs.R, quién partió a su encuentro con el Padre Celestial, hoy martes 15 de 2022.

"Mis ovejas oyen mi voz, y yo las conozco y ellas me siguen. Yo les doy vida eterna y no perecerán jamás y nadie las arrebatará de mi mano". Juan 10,27 **- 2**7

Monseñor Sergio Gualberti, Arzobispo de Santa Cruz, los Obispos Auxiliares, Mons. Braulio Sáez (Obispo Emérito), Mons. Estanislao Dowlaszewicz, Mons. René Leigue, Vicario General, P. Juan Crespo, Sacerdotes, Religiosas, Religiosos, Diáconos Permanentes y Agentes de Pastoral, a nombre de la Iglesia cruceña expresan su sentida condolencia y adhesión a los sentimientos de dolor de la familia Torrez Flores y la Congregación del Santísimo Redentor por el retorno a la Casa del Padre de:



+ P. Juan Torrez Flores CSs,R.

Q.D.D.G.

El Padre **Juan Torrez Flores CSs. R, nació en Vallegrande** 30 de mayo de 1963 y falleció en Tarija hoy martes 15 de febrero a la edad de 59 años. Era hijo del Sr. Santos y la Sra. Domitila Flores, su primera profesión la realizó el 02 de febrero del año 1988 en Vallegrande.

Su profesión perpetua la celebró en la Congregación del Santísimo Redentor *Congregación del Santísimo Redentor* el 29 de junio de 1991 en Cochabamba. Fue ordenado diácono, el 29 de junio de 1991 Cochabamba y recibió la Ordenación Sacerdotal de manos de + Mons. Julio Terrazas, el 14 de diciembre de 1991 en Vallegrande.

Fue: Responsable por la zona Masicurí, Moro-Moro, pastoral juvenil en el año 1992

1993: Oruro, vicario, socio de Maestro y Superior (1995)

1996: Vallegrande, Párroco y Superior

1997: Oruro, par. Jesús Obrero, tiempo de discernimiento

1998: Oruro (1999 Superior, Ecónomo Provincial)

2004: La Paz, sigue Ecónomo Provincial

2005: Cochabamba

2006: Santa Cruz, Parroquia San Roque 2015: Vicario Parroquial en Vallegrande

2018 -2021: Trabajo pastoral con la comunidad latina de la Parroquia de Baltimore,

Estados Unidos

2022: Vicario Parroquial en la Parroquia Nuestra Señora del Perpetuo Socorro en Tarija

La misa de exequias se celebrará en su tierra natal – Vallegrande el miércoles 16 de febrero del 2022 a las 16:00 horas en la Parroquia "Dulce Nombre de Jesús" y posteriormente el traslado de sus restos mortales hasta donde será su última morada.

Pedimos a toda la Iglesia de Santa Cruz, elevar sus oraciones por el alma del **P. Juan Torrez Flores,** para que alcance el descanso eterno en los brazos de nuestro Padre celestial.

Arquidiócesis de Santa Cruz de la Sierra 15 de febrero de 2022

Feb 15, 2022Graciela Arandia de Hidalgo